
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

 
EDITAL 01/2022 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO 

PARA O CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de 

Roraima/Campus Amajari, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 01/2022, resolve:  

 

Art. 1° Disponibilizar o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO 

SELETIVO DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO 

_ EaD, ofertado pelo Campus Amajari do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – 

IFRR, em parceria com a Prefeitura de Mucajaí, referente ao ano letivo de 2021.2, edital n° 01/2022, conforme 

anexo I. 

 

Art. 2º Comunicar que, nos dias 11 a 17 de fevereiro de 2022, será o periodo para realização da verificação da 

veracidade da autodeclaração de pretos, pardos e indígenas, para os candidatos inscritos nas cotas:  

1 - BAIXA RENDA PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM); 

2 - BAIXA RENDA PPI PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (RFP <= 1,5SM); 

3 - QUALQUER RENDA PPI OUTROS (RFP > 1,5SM). 

Neste período os candidatos deverão enviar para o e-mail cpps.amajari@ifrr.edu.br, a gravação de um vídeo 

falando seu nome completo, que é candidato ao curso técnico em agropecuária subsequente – EaD do Campus 

Amajari e se autodeclarar Preto, Pardo ou Indígena – PPI. 

Segue as orientações para gravação do vídeo: 

1)Manter o celular na posição horizontal. 

2)Gravar em local o mais silencioso possível. Desligar centrais de ar e ventiladores próximos para evitar ruído. 

3)Gravar em ambiente bem iluminado. Se não houver luz suficiente no ambiente, gravar durante o dia em 

ambiente externo ou de frente para uma janela. Nunca gravar contra a luz. 

 

Amajari - RR, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 
 

 
 

mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br


 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

 
ANEXO I 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO 
 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE DE 
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EaD), OFERTADO PELO CAMPUS AMAJARI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR, EM PARCERIA COM A PREFEITURA DE MUCAJAÍ, REFERENTE 
AO ANO LETIVO DE 2021.2, EDITAL N° 01/2022.  
 

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 
120 VAGAS (MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 19 ADALBERTO ALVES DE LIMA  75 73,3 74,1 74,2 

2 277 AGENILSON BARBOSA DA SILVA 69,3 71,7 70,1 70,4 

3 309 ALAN DOS SANTOS CONCEIÇÃO 80,7 85 86,1 83,5 

4 61 ALDO CABRAL PINHEIRO 78 73,3 77,8 76,1 

5 282 ALEX PEREIRA DA SILVA 79 95 69,3 83,5 

6 153 ALICE LIMA DUARTE 63 75 65,3 68,3 

7 284 ALINE EDUARDO DE SOUSA 80,3 87,3 88,7 84,8 

8 38 ALINE TAIS SANTOS RAMALHO 85 82,3 84 83,7 

9 42 ANA CÁSSIA MELO OLIVEIRA  85,3 75 82,4 80,6 

10 276 ANA KARINE VIEIRA DA SILVA 66 68,7 67,9 67,4 

11 118 ANA KELLY RODRIGUES PEREIRA 79 82,7 82,7 81,2 

12 293 ANDERSON SANTOS SOUZA  72,7 71,3 75,4 72,7 

13 170 ANDRESSA RODRIGUES NASCIMENTO 82,7 82 85,2 82,9 

14 200 ANGÉLICA CONSOLATA PEREIRA DA SILVA 62,3 55,7 59,8 59,2 

15 21 ANGLA SILVA CARDOSO 82,3 84,3 82 83,1 

16 104 ANNA CARLA DO NASCIMENTO 58,3 57 58,3 57,8 

17 315 ANTÔNIO BARBOSA CRUZ  86 85 83 85 

18 40 ANÚBIA KAROLINE SANTOS RAMALHO 85,3 88,3 83,7 86,2 

19 326 APARECIDA ALEXANDRE DE SOUZA 85,7 72,7 81,6 79,6 

20 257 ARISSON ROBERT MELO DA LUZ 84 85,7 81,6 84,2 

21 335 ARLEANE SILVA CARPANINI 81,3 79 85,2 81,2 

22 07 ÁRNOM GABRIEL LEITAO FERREIRA 85 80,3 79,9 82,1 

23 47 ARTHUR NASCIMENTO  DAS NEVES  60 59,7 59,7 59,8 

24 25 AURICÉLIO PEREIRA DA SILVA 50 60 61,3 56,3 

25 196 BEATRIZ COSTA DA SILVA 79,7 80 80,6 80 

26 235 BEATRIZ MOTA AMORIM 87,7 84,7 88,1 86,6 

27 147 BIANCA DE SOUZA PASSOS 0 0 0 0 

28 165 BRHENDO FELIPE DA SILVA TOMAZ 73,9 75,5 78,3 75,4 

29 49 CAMILE OLIVEIRA FERREIRA  92,3 83 82,1 86,6 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

30 303 CÉLIA REGINA DE ARAÚJO 88,3 93 87,7 90,1 

31 168 CLAUDIANA ALVES DE OLIVEIRA 66,7 62,7 66,6 65 

32 216 CLEONICE DE ALMEIDA CARDOSO 85,7 77,7 76,2 80,6 

33 120 CLODOMAR PEREIRA BERMEO 61,7 67,5 61,7 64 

34 94 CRISTIANE MORAES SANTOS 80,7 72,3 80,7 77,3 

35 98 CRISTIELE OLIVEIRA DINIZ 65 64 64,3 64,5 

36 314 DAIANE TEIXEIRA SUPRIANO 73,3 70,7 71,6 71,9 

37 230 DAIRLA BRAGA DA SILVA  78,7 77 81,3 78,5 

38 115 DANIEL SOUZA DO NASCIMENTO  0 0 0 0 

39 330 DANIELA DIAS GARCIA  66,7 62,3 67,7 65,1 

40 169 DARLYNE ARAUJO CRUZ 93 92,3 92,1 92,6 

41 87 DHYESYANNY MARQUES CHAVES  74,3 80 79,2 77,6 

42 255 DJULLY ALENCAR SILVA 90,3 88,3 92,4 90 

43 113 DONARA MAYANNA SOUZA VIEIRA 58,7 63,7 63 61,5 

44 204 DORA DA SILVA TEODORO  78,7 78,3 76,2 78 

45 232 EDINOR DE SOUZA NOBRE 64,3 78,2 73,6 71,7 

46 159 EDIVAN DA SILVA MONTEIRO 76,7 79,7 83 79,1 

47 304 ELDER SILVA GOMES 0 0 0 0 

48 197 ELIANE NASCIMENTO VIANA 63,7 57,7 63,9 61,3 

49 294 ELIANE SCHILLREFF FEITOSA 75,7 89 89,4 83,8 

50 174 ELIZA ISABEL LEON BENITEZ 77 91,7 82,2 83,9 

51 298 ELIZANA DA SILVA E SILVA 74,7 71 74,6 73,2 

52 100 ELRIANI BARROS VELENO 76 75,3 76 75,7 

53 238 EVA SOARES DOS SANTOS 76 77,7 82,7 78 

54 152 EVANILSON SOUZA DE CARVALHO 82,7 74,3 82,7 79,3 

55 110 EVELE DA SILVA CAVALCANTE 74 77 78,1 76 

56 79 EVELLY DE SOUZA SILVA  81 91,7 86,7 86,4 

57 29 EVERTON DA SILVA MORAES 73 65,7 77,3 70,9 

58 171 EZIEL DA SILVA E SILVA 74,7 70 73,3 72,5 

59 123 FÁBIO CONCEIÇÃO DE JESUS 70,7 70,7 74,7 71,5 

60 150 FÁBIO LIMA ROCHA 58 68,3 59,8 62,5 

61 218 FABRÍCIO EMÍDIO DA SILVA 65 70,7 70,4 68,4 

62 103 FELIPE DE SOUSA CRUZ 78,7 75,7 76,4 77 

63 331 FELIX SILVA BATISTA  78 78,3 76,1 77,8 

64 134 FRANCELINO CONCEIÇÃO SILVA 59,3 63,3 65,6 62,2 

65 140 FRANCIELE OLIVEIRA DE SOUZA 61,7 60 66,1 61,9 

66 220 FRANCILENE MARTINS E SILVA 74,7 76,7 70,2 74,6 

67 30 FRANCINÊS LIMA GOMES  68 73,3 65,7 69,7 

68 297 FRANCISCO EVERTON DA SILVA BARROSO 79,7 84,3 79 81,4 

69 223 FRANCISCO MARTINS E SILVA 79,3 82,3 77,3 80,1 

70 58 FRANCISCO PEREIRA SILVA 71 64 84 70,8 

71 160 GABRIELA BENTO DE LIMA CONCEIÇÃO 89 97,3 93 93,1 

72 34 GABRIELLY LEMOS SIQUEIRA 90,3 85,3 82 86,7 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

73 106 GENIVAL DIAS DA SILVA 63 65,3 42,7 59,9 

74 320 GERALDO SOUZA LIMA 72,1 77 91 77,8 

75 162 GESSICA LUZIA DOS ANJOS DA SILVA  74 84,3 77,3 78,8 

76 226 GIANNI BARBOSA DE ANQUIETA DANTAS 85,7 91,7 85,3 88 

77 341 GILVANA PRADO DE SOUSA 69,3 64,7 65,7 66,7 

78 203 GIRLENE SILVA DE SOUSA 68,3 63,3 71 66,9 

79 45 GRASIELLE LEMOS SIQUEIRA 83,7 85,7 90,7 85,9 

80 202 HALYFF LARANJEIRA CARVALHO 81,3 79,7 87,3 81,9 

81 135 HÁLYSSON FELIPE LARANJEIRA CARVALHO 65 68,3 61,3 65,6 

82 308 HELENA VIVIANY DA SILVA TAVARES  65,7 66 75,3 67,7 

83 166 IRISMAR PEREIRA LOPES 83 85 85 84,2 

84 317 ISABEL FRANCISCO DA SILVA 78,7 76,3 83,3 78,7 

85 327 ISABELLY DOS SANTOS OLIVEIRA 83 82 82,3 82,5 

86 172 IVAN MATIAS DA SILVA 66 60 72 64,8 

87 325 JACINETE DE SOUZA SILVA 68 70,7 75,3 70,5 

88 09 JAIRO MARCOS DE OLIVEIRA 61,7 73 65,3 66,9 

89 95 JANDER DE ARAUJO COSTA 53 84 67 68,2 

90 211 JEFERSON WILLIAMS NERES DA SILVA 61,7 75,7 60,3 67 

91 208 JESSIKA DA SILVA ALVES 76,7 73 84,3 76,7 

92 163 JOANE SANTOS LIMA  85 82 84 83,6 

93 291 JOÃO LUCAS RIBEIRO DO NASCIMENTO  85,7 78,3 82 82 

94 249 JORDEL RUFINO DA SILVA 56,7 57 57,3 56,9 

95 290 JOSÉ GONÇALVES LIMA NETO  82,3 80 82,3 81,4 

96 36 JOSÉ PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 73,3 64 67,3 68,4 

97 231 JOSEFA LIGIA LOPES DAMASCENA 68 17,3 21 38,3 

98 149 JOSENIR LIMA SOUZA DA SILVA 69,3 73 73,7 71,7 

99 82 JOSIAS LIMA DE SOUZA  66 69 72 68,4 

100 109 JUCIARA GOMES TOMÉ  70,3 65 69 67,9 

101 237 JULIANA DO NASCIMENTO SILVA 76,3 76 82,7 77,5 

102 217 JULIANA FRANCO DA SILVA 83,7 80 92 83,9 

103 85 JULIANA LACERDA MARQUES 70,3 59,3 65,7 65 

104 305 JULIANA VIEIRA DE ALENCAR  70,3 72,3 74,7 72 

105 155 JULIANE COSTA DE SOUSA 72,7 76,7 76,3 75 

106 332 KARINE SOUZA SILVA 78,3 79,7 79 79 

107 215 KARINY DA SILVA SOUSA  96 85 91,3 90,7 

108 189 KAROLLAYNE ALMEIDA DUARTE  82,3 87 89,3 85,6 

109 97 KASSIO HENRYK FERREIRA MOURA 88,7 81,3 84,3 84,9 

110 273 KEILIANE DE ANDRADE CABRAL  0 0 0 0 

111 274 KEILIANE SANTOS BRAGA 62,7 75 77,3 70,5 

112 234 KELLYANE MARTINS SILVA 76,7 89,7 88,3 84,2 

113 48 KELRYLANNE OLIVEIRA DOS SANTOS 77,7 84 86,7 82 

114 207 KELVIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 82 87,3 74 82,5 

115 319 KEMERSON DE OLIVEIRA 67,3 69 58 66,1 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

116 114 LAÍS SILVA SANTOS ARAÚJO 85,3 81,3 89 84,5 

117 11 LARA CINDY DA SILVA 80,7 79,7 88 81,7 

118 312 LAUDRO JOSÉ GREGÓRIO SERAFIM RAMIREZ 72,3 76,3 78,7 75,2 

119 337 LAURA BARBOSA CRUZ MUNIA 52,7 69,3 72,7 63,3 

120 17 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA SAMPAIO 68,3 84 68,3 74,6 

121 209 LENITA DAS NEVES GOMES  85,7 75,3 85 81,4 

122 286 LEONARDO CARVALHO DE FREITAS 63,7 74 72,7 69,6 

123 295 LEONARDO SCHILLREFF DA SILVA 86,7 91,3 90,7 89,3 

124 229 LIDILENY VIEIRA MESQUITA 80 71,3 80,7 76,7 

125 151 LÍLIA FERNANDA SILVA TEIXEIRA  87,3 89,3 92,3 89,1 

126 279 LINDINEIS GONÇALVES PEREIRA 80,3 77,3 94 81,9 

127 04 LUCAS MELO LIMA 0 0 0 0 

128 141 LUCAS SILVA MACHADO 0 0 0 0 

129 219 LUCAS VINICIUS GOMES PEREIRA  90 96 97,7 93,9 

130 248 LUCINEIDE SILVA ARAÚJO 53,7 58,3 61,3 57,1 

131 99 LUDIMILA DAMIÃO DA SILVA COSTA 82,3 80 84,7 81,9 

132 131 LUZINETE DO NASCIMENTO SILVA 65 70 82 70,4 

133 227 MAISA ARAÚJO DA SILVA  81,3 87,7 86,7 84,9 

134 201 MAIZA SOUZA RODRIGUES 0 0 0 0 

135 269 MARCIO GLEIBE COUTINHO DE SOUZA 67,3 70 71,9 69,3 

136 148 MARCOS RODRIGUES DA SILVA 67,3 68 73,3 68,8 

137 164 MARIA CLARIÇA DE OLIVEIRA CRUZ  61 36,4 67,8 52,5 

138 275 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA LIMA  79,3 83,7 79,7 81,1 

139 26 MARIA MORAES COSTA 50 60 50,7 54,1 

140 281 MARILIA ALMEIDA CRUZ 92,3 86 89,1 89,2 

141 256 MARINEIDE ERNESTO DA SILVA  78,7 74,7 76,2 76,6 

142 190 MARINETE BEZERRA DA SILVA 59 94 84 78 

143 179 MARINETE FERRAZ DE OLIVEIRA 59 61,3 69,1 62 

144 66 MARIZANGELA SOUZA DE ALMEIDA 69 53,7 56,2 60,3 

145 225 MARLAN CLEANE MAGALHÃES SOUZA  74,7 84 84,6 80,4 

146 328 MATHEUS SILVA MACHADO  73,7 74,3 78,3 74,9 

147 271 MATHEUS SILVA RODRIGUES 77,3 84 83,4 81,2 

148 242 MATTHEWS BRITO SILVA 88,7 92,3 89,1 90,2 

149 221 MATUSALÉM FERREIRA DA SILVA  79 80 81,9 80 

150 254 MAYARA NUNES FRANÇA 86,3 80,3 82,9 83,2 

151 283 MAYRA SINARA SILVA DE ARAÚJO 73 68,3 70,4 70,6 

152 46 MICHELE CARDOSO DA COSTA  68 67,7 60,2 66,3 

153 184 MICILENY CONCEICAO QUEIROZ 77,3 78 80,3 78,2 

154 132 NADIELI CHAVES DE OLIVEIRA 88 87,7 81,7 86,6 

155 267 NAMILTON COELHO SERRÃO 67 68 74,3 68,9 

156 161 NAMUEL LIMA CONCEIÇÃO 73,7 73,3 77,6 74,3 

157 73 NARACÉLIA SOUZA DE ALMEIDA 20,7 17 0 15,1 

158 129 NATHÁLIA DE SOUSA FONTES 86 88 94,1 88,4 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

159 158 NAYANE DE ARAÚJO VIEIRA 74,7 76,7 77,6 76 

160 264 NAYANE SILVA MAIA 0 0 0 0 

161 88 NAYARA BARROS SANTOS 78,3 79,3 79,1 78,9 

162 339 NELCINEY ARAÚJO PIMENTA 63,7 66 68,7 65,6 

163 336 NIVAL PEREIRA MUNIZ 60,3 55 70,2 60,2 

164 250 PALOMA DE MATOS RÊGO 68 60 59,1 63 

165 112 PALOMA RODRIGUES DA SILVA  79,7 81 79,1 80,1 

166 06 PÂMELA RODRIGUES DA SILVA 75,3 71,7 77,8 74,4 

167 182 PAULA MELISSA DA SILVA NASCIMENTO 74,3 77 80,4 76,6 

168 311 PAULIANA ALVES CONCEIÇÃO 75,3 70 76,9 73,5 

169 285 PAULO FRANCISCO MOREIRA JUNIOR  85 78,7 82,8 82 

170 107 PHELIPE MÁRLEY SOUSA LEITÃO 76,7 77,7 79,9 77,7 

171 302 RAFAEL MORBEQUE BRIZOLLA 68,7 69,7 72 69,7 

172 156 RAILSON QUADROS VIANA  0 0 0 0 

173 198 RAQUEL DO NASCIMENTO SILVA 78 84,7 81,8 81,4 

174 260 RAYANE PEREIRA MACIEL  73,7 77 83,1 76,9 

175 144 RAYMARA SINDY TOMAZ DE SOUZA 80,3 90,3 84,2 85,1 

176 261 REGIANE ALVES LIMA 82 86 83,1 83,8 

177 307 RENAN CARLOS ARAUJO DA SILVA 88,7 81,3 87 85,4 

178 125 RHUAN MATHEUS DA SILVA BRITO  79 90 80,8 83,8 

179 154 RODRIGO MELO SARDINH 77 83,7 75 79,3 

180 116 RONDINEILA DIAS DA COSTA  0 0 0 0 

181 224 ROSILENE SILVA BESERRA 0 0 0 0 

182 266 RUAN DAVID COSTA SERRÃO 76,7 77,3 77,1 77 

183 186 SAIONARA GUIMARÃES VIEIRA  61 55,7 67,8 60,2 

184 318 SAMARA RABELO DE SOUZA 74,3 58,3 67,9 66,6 

185 213 SAMUEL MEDEIROS NERIS  59,7 62,7 72 63,3 

186 139 SANDRA MARIA PEREIRA DA SILVA 71,3 75,3 67,2 72,1 

187 62 SOCORRO DAS NEVES DE SOUZA 71 67,7 69,6 69,4 

188 92 SUSIREIA ALVES DA SILVA  84,3 87 86,4 85,8 

189 329 TAYANE CABRAL DOS SANTOS  82,7 85,3 86,3 84,5 

190 96 TEREZA ALEXANDRE DE SOUZA 69 56 68,1 63,6 

191 130 THYAGO GUILHERME DOS SANTOS DE AQUINO  78,3 89,7 78,2 82,8 

192 105 VERA LUCIA OLIVEIRA RODRIGUES 76 81,3 80,6 79 

193 35 VERONICA LIMA GOMES 82 83 83,9 82,8 

194 22 VICTOR EDUARDO SILVA CORRÊA 85 84,7 88,7 85,6 

195 333 VITOR ARRAIS MENDONÇÃ 79,3 73,3 81,7 77,4 

196 102 WANESSA DE SOUSA CRUZ  0 0 0 0 

197 101 WILKENS DE ALMEIDA DUARTE 78 77,3 77,9 77,7 

198 31 YAGO MATHEUS BEKHAM MONTEIRO RIBEIRO 0 0 0 0 

199 08 GERCILENE SILVA 67,7 70,7 75,2 70,4 

200 289 JULIANA FRANCO DA SILVA  83,7 80 87,1 82,9 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 
 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 246 JULIANA VIEIRA DA SILVA 0 0 0 0 

2 340 RICARDO SOARES DA SILVA 83,3 80,3 84,3 82,3 

 
 

BAIXA RENDA NÃO PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM) 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 191 ALAN SANTOS SOUZA 0 0 0 0 

2 214 ANA MARIA DA SILVA DIAS 82 81,7 87,2 82,9 

3 111 FRANCIELE DA SILVA SANTOS 76,7 75,3 85,2 77,8 

4 301 
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS 
ALENCAR 64,3 68,3 71,1 67,3 

5 253 JOSIEL DE QUEIROZ ALMEIDA 82,7 77,3 79,4 79,9 

6 137 LUANA RODRIGUES SAMPAIO DE CASTRO 59,7 60 62 60,3 

7 68 LUÍS DE ARAÚJO CAETANO  72 75,3 79 74,7 

 
 

BAIXA RENDA PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM) 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 183 ANA CLEUDE MONTEIRO DA SILVA 63,7 59,3 57 60,6 

2 258 ANDESON FELYPE CONCEIÇÃO PEREIRA 81,3 82 86,3 82,6 

3 180 ANDREY SANTOS SOUZA 78 80 73,8 78 

4 39 BEATRIZ VIEIRA DA SILVA  91,3 82 89,9 87,3 

5 263 CAMILA ROCHA DA SILVA  66,3 65,7 70,9 67 

6 342 CHHAILANE GOMES DE SOUSA 76,3 75,7 84,1 77,6 

7 89 ELIETE OLIVEIRA PEREIRA 0 0 0 0 

8 128 FÁBIO LIMA ROCHA 56 68,3 59,8 61,7 

9 239 FRANCIÉLIA RODRIGUES 73,7 74,7 68,7 73,1 

10 195 JARDIEL SANTANA DOS SANTOS 76,3 73,3 72,2 74,3 

11 306 JHENYFFER ELAYNNE AMORIM DE LIMA 75 73,7 75,2 74,5 

12 122 JOAO MANNAURY SILVA CORREA 73 75 82,2 75,6 

13 292 JULIANY SOBRAL DO NASCIMENTO  75 73,3 79,4 75,2 

14 212 LEVI TORRES MARTINS 0 0 0 0 

15 75 LÍGIA DA SILVA AZEVEDO 76,7 58,7 67 67,5 

16 243 LUCILEIDE MELO SAMPAIO 67 59,7 58,7 62,4 

17 265 LUIS FELIPE FRANÇA DA SILVA  81 72,7 80,9 77,6 

18 108 LUIZ VINICIUS BARBOSA FARIAS 73,3 79 79,9 76,9 

19 300 LUZIVALDO ROCHA DA SILVA  66,3 62,3 61,3 63,7 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

20 71 MÁRCIA EDUARDA DE MATOS SAMPAIO 58,7 57 58 57,9 

21 143 MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA SANTOS 79,7 72 76,6 76 

22 78 MARILEI ALVES DA SILVA 60 60 65,6 61,1 

23 199 PÂMELLA RICHELLY SANTOS DA SILVA 71,3 70,7 78,2 72,4 

24 41 PETTERSON RAFAEL PEDROLLO DE SÁ 75,7 70 72,9 72,8 

25 240 RAYANE RODRIGUES LIMA 62,3 71 67,3 66,8 

26 81 RAYNIELLY FERREIRA DOS SANTOS 83,3 84 83,3 83,6 

27 270 ROSANGELA DA SILVA MENDONCA 76 81,7 78,6 78,8 

28 44 SÍRIA SOARES PEREIRA MIRANDA 72,7 68 69,3 70,1 

29 84 VALDECIRIA BARBOSA FARIAS 71,7 73,3 67,8 71,6 

30 63 WALISON FRAM SILVA SANTOS 0 0 0 0 

 
 

BAIXA RENDA PPI PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (RFP <= 1,5SM) 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 65 JOADSON ANDRADE DOS SANTOS 60,1 58,3 65,2 60,4 

3 247 RODRIGO XAVIER 69,7 72 70,1 70,7 

 
 

QUALQUER RENDA NÃO PPI OUTROS (RFP > 1,5SM) 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 117 ERALDO GARCIA GUTIERRE 0 0 0 0 

2 244 WILLIAM DE LIMA TORRES 75 73 74,4 74,1 

 
 

QUALQUER RENDA NÃO PPI PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (RFP > 1,5SM) 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 2 ELIANA AMORIM DOS SANTOS 63,3 59 47,1 58,4 

 
 

QUALQUER RENDA PPI OUTROS (RFP > 1,5SM) 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO GERAL 

1 33 GILVÂNIO ALMEIDA SILVA 58,3 57,3 58,8 58 

2 194 JÂNDERTON SANTANA DOS SANTOS 62,7 59,7 57,1 60,4 

3 133 MATILDE LIMA DOS SANTOS 80 79 82,4 80,1 

4 296 SHIRLEY SOUZA TEIXEIRA 75 71,7 77,4 74,2 

 

 
 
 

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 
30 VAGAS (OUTROS MUNICÍPIOS)  

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 176 ABRAAO JOSE GABRIEL 76,3 75 85,8 77,7 

2 86 ADRIANA DOS REIS LOURENÇO 65,7 59 70,4 64 

3 77 ADRYEL SOARES E SOUZA QUEIROZ 83 84,7 82,4 83,6 

4 15 ANGELINA DOURADO SILVA  64,7 55,3 59,6 59,9 

5 24 ARTHUR OLIVEIRA DOS SANTOS 51,3 62,3 62,9 58 

6 138 AUREA DE ALMEIDA  87,3 65 74,1 75,8 

7 64 CAIQUE ALVES PAIVA 0 0 0 0 

8 206 CESAR AUGUSTO PEREIRA SILVA  0 0 0 0 

9 241 DIELLEN DA PAIXÃO MENDES 61 60 72 62,8 

10 27 EDIZANGELA LIMA DOS SANTOS  79,3 80 78,3 79,4 

11 177 EDUARDO SANTOS SILVA  77,3 76,3 81,8 77,8 

12 18 ELDEMBERG MONTEIRO PIRES 66,3 66,3 74,2 67,9 

13 59 ELISANGELA ALVES DE SOUSA 69,3 84 77 76,7 

14 175 FRANCISCO DE ASSIS MACHADO ROCHA  57,7 68,3 70,7 64,5 

15 316 GLICIA MACEDO DA CRUZ 63,7 66 70,7 66 

16 80 IRANEUDE DE SOUSA NETO 60 70 66,7 65,3 

17 205 ISRAEL FERNANDES DE OLIVEIRA 76,7 72,7 77,1 75,2 

18 54 JOÃO BATISTA MOREIRA SILVA 69 86,3 83,1 78,8 

19 310 JOELSON LIMA BEZERRA 55 66,7 59,4 60,6 

20 37 JOSIAS BARROS MIRANDA  76,3 69,3 73 72,9 

21 288 KAYKY BRENO DE MATOS COELHO  0 0 0 0 

22 20 LEANDRO FERREIRA LOHMANN 76 78,3 82,1 78,2 

23 57 LEIDIANE SAMPAIO CARVALHO  55 50 53,3 52,7 

24 69 MARCIA PEREIRA DO NASCIMENTO  62,7 54,3 61,6 59,1 

25 10 MARCOS DA SILVA ADRIÃO 75 80 76,7 77,3 

26 322 MARCOS VINICIUS MESQUITA DA SILVA 62 61,3 62,2 61,8 

27 142 MARIA REGINA TRINDADE DA SILVA 0 0 0 0 

28 321 NANCIS TEREZA DANIELI LIMA 66,7 73,3 68,9 69,8 

29 193 NATASHA RODRIGUES DE ALMEIDA 75 87 81,9 81,2 

30 72 ODAIR JOSÉ LOHMANN 79,7 86,7 78,6 82,2 

31 181 PAULO RICARDO JUSTINO  DIOGO  78,7 92,3 88 86 

32 178 PAULO RICARDO JUSTINO DIOGO  0 0 0 0 

33 192 RILDO VIANA DE OLIVEIRA 69,3 76,7 68,6 72,1 

34 01 ROSEANE SOUZA OLIVEIRA 97,3 93,3 93,6 95 

35 323 ROSIANGELA SOUZA DE OLIVEIRA  0 0 0 0 

36 222 RUAN GUILHERTON TAVARES DA SILVA  81 78,3 95 82,7 

37 188 SHAMILLY LESLIE SILVA DE  ANDRADE 95 80 95 89 

38 03 THIAGO DA SILVA MIRANDA 82 82 85,8 82,8 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

39 121 ANGELITA DOURADO SILVA  78,3 84,3 78 80,7 

40 51 ARICLEITO TELES SILVA  58,3 67,3 52,8 60,8 

41 119 EDUARDO MOTA SOUSA  0 0 0 0 

42 236 ELIELSON PEREZ DE ANDRADE 67,7 63,7 62,6 65 

43 324 GABRIEL THIAGO LIMA NERIS  75,7 72,7 75,3 74,4 

44 157 GLEIDE SANTIAGO VIANA RIBEIRO 0 0 0 0 

45 278 KAMILLY STHEFFANI SILVA PEDROSA  83,7 86,3 83 84,6 

46 55 LOURINDO LIMA FREITAS 72,7 60,7 65 66,3 

47 93 LUCAS DAMIÃO DA SILVA COSTA 82,3 84 85,7 83,7 

48 28 MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA  62,7 70,3 65,7 66,3 

49 334 RAINIELLY BARBOSA SOARES  71,3 57 72,7 65,9 

50 145 RANDIELLY BARBOSA SOARES 74,7 65,3 84,7 72,9 

 
 

BAIXA RENDA NÃO PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM) 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 56 ARLIM SILVA ALMEIDA  71 57,7 67,3 64,9 

2 299 EDINÉIA DE ANDRADE CABRAL  87,3 85 80,2 85 

3 245 JEANE DE SÁ CRUZ  70,7 72,3 77,9 72,8 

4 76 WANESSA DA CONCEIÇÃO PEIXOTO 78,3 77,7 79,1 78,2 

 
 

BAIXA RENDA PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM) 
 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 187 ANDREZA VIEIRA DA SILVA 65,7 59 69,9 63,8 

2 70 ELANE PEREIRA CARNEIRO 84 78,7 78,1 80,7 

3 167 FREDSON DA SILVA MORAIS  58,7 61,7 69,1 62 

4 23 HYANKA SOUZA CAMPOS  78,7 75 76,7 76,8 

5 173 ILAÍNE ARAUJO TAULIPANG 85,3 88,7 83,9 86,4 

6 12 INGRED SANTOS DE SOUZA 74 81 79,1 77,8 

7 127 JALSE SOUZA DE OLIVEIRA 0 0 0 0 

8 272 JANAÍNA DIAS CALISTO 90,7 81,7 82,6 85,4 

9 280 JANE KEILA OLIVEIRA DE SOUSA 66,7 64,3 71,1 66,6 

10 16 LUCIANE SANTOS ARAÚJO 0 0 0 0 

11 313 MARCIO GOMES DA CRUZ  80,3 75 72,4 76,6 

12 60 NADIA JULIA COSTA RIBEIRO  0 0 0 0 

13 268 NÍVIA MARIA GONÇALVES SILVA 70 65 75,6 69,1 

14 233 ROSIANE ALEIXO RODRIGUES 0 0 0 0 

15 146 THEURLLEN DA SILVA GUIVARES 70 76,3 75,6 73,6 

 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 
QUALQUER RENDA PPI OUTROS (RFP > 1,5SM) 

 

QTD 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

1 185 DEILSON PEREIRA DA SILVA 56,3 64 60,1 60,2 

2 124 JEAN FELIX LOUBAK 69,7 73 68,1 70,7 

3 74 RUAN VICTOR MACHADO LEAL 85,7 87,7 86,1 86,6 

4 83 SILVANE DA SILVA MACHADO 74,3 72 75,7 73,7 

5 287 
THAMIRES EMANUELE GOMES SANTOS DA 
SILVA  84,3 90,7 91 88,2 

 
 
 


